

Nordlux Invest A/S

Karlskogavej 8
9200 Aalborg SV
CVR-nr. 30506677

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.05.2017

Dirigent

Navn: Kristian Kolding

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordlux Invest A/S
Karlskogavej 8
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 30506677
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kristian Kolding, formand
Kenneth Bjerregaard
Katja Nowak Nielsen
Preben Andersen
Jørgen Gunnar Havemann
Jens Christian Bindslev

Direktion

Niels Skov Jakobsen
Peter Guldager Terkelsen

Revisorer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investeringsvirksomhed samt hermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 22.035.206 kr. Årets resultat er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(46.560)	(25)
Driftsresultat		(46.560)	(25)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.405.763	19.085
Andre finansielle indtægter		7.778	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(749)	(81)
Andre finansielle omkostninger		(2.994.599)	(2.070)
Resultat før skat		21.371.633	16.909
Skat af årets resultat	1	663.573	511
Årets resultat		22.035.206	17.420
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		22.035.206	17.420
		22.035.206	17.420

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		148.973.698	148.863
Finansielle anlægsaktiver	2	148.973.698	148.863
Anlægsaktiver		148.973.698	148.863
Udskudt skat		701.173	511
Andre tilgodehavender		0	1.850
Tilgodehavender		701.173	2.361
Likvide beholdninger		1.796.261	0
Omsætningsaktiver		2.497.434	2.361
Aktiver		151.471.132	151.224

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	2.543.500	2.544
Overført overskud eller underskud		54.609.335	32.574
Egenkapital		57.152.835	35.118
Bankgæld		71.781.050	91.781
Langfristede gældsforpligtelser	4	71.781.050	91.781
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	20.000.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.498.847	4.301
Anden gæld		38.400	24
Kortfristede gældsforpligtelser		22.537.247	24.325
Gældsforpligtelser		94.318.297	116.106
Passiver		151.471.132	151.224
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.543.500	32.574.129	35.117.629
Årets resultat	0	22.035.206	22.035.206
Egenkapital ultimo	2.543.500	54.609.335	57.152.835

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(663.573)	(511)
	(663.573)	(511)

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	148.862.510
Tilgange	118.168
Afgange	(6.980)
Kostpris ultimo	148.973.698
Regnskabsmæssig værdi ultimo	148.973.698

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Nordlux A/S	Aalborg SV	A/S	100,0	46.875.734	17.664.476
Lampekonsulenten AS	Norge	AS	100,0	3.701.441	2.927.042
Nordlux GmbH	Tyskland	GmbH	100,0	9.124.012	4.104.856
Guangzhou Nordlux Lighting Co. Ltd.	Kina	Ltd.	100,0	1.856.359	1.195.125
Nordlux AB	Sverige	AB	100,0	90.135	(26.640)

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
3. Virksomhedskapital			
A-aktier	2.293.500	1	2.293.500
B-aktier	50.000	1	50.000
C-aktier	200.000	1	200.000
	<u>2.543.500</u>		<u>2.543.500</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>
4. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	20.000.000	20.000	71.781.050
	<u>20.000.000</u>	<u>20.000</u>	<u>71.781.050</u>

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for datterselskabet, Nordlux A/S' gæld til pengeinstitut.

Bankgæld i dattervirksomhed

5.038 t.kr.

Selskabet er som følge af afgivet udbyttebegrænsningserklæring overfor selskabets bank begrænset i at udlodde udbytte.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ASKO Aktieselskab som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret håndpanteerklæring om nom. 1.000.000 kr. i selskabets A-aktie i Nordlux A/S samt 3.000.000 kr. i selskabets B-aktier i Nordlux A/S. Endvidere er der deponeret håndpanteerklæring på nom. 12.635 kr. i selskabets aktier i Lampekonsulenten AS.

	<u>2016 kr.</u>
Regnskabsmæssig værdi af kapitalandele i Nordlux A/S	132.691.774
Regnskabsmæssig værdi af kapitalandele i Lampekonsulenten AS	15.364.379
	<u>148.056.153</u>

Noter

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
ASKO Aktieselskab, Kolding
